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[Peter Jørgensen;]. » 홢 홢 
gennemføre en kursusvirksomhed af en lidt 
højere størrelsesorden end det, regeringen i 
sin spareplan har fundet;ud af. 

L'andbrugsministeren (Peter Larsen): . Det 
er nu tredje eller fjerde gang, hr. Lysholt 
Hansen rejser spørgsmålet om devaluerißgs- 

, dækningen, uanset at hr. Lysholt Hansen jo 
ved, at det beløb, som man har fundet frem 
til i 'regeringen, bygger på et skøn over dels 
forventede tab, dels forventede fordele, og 
at tallet alene beror på et skøn. Jeg skal 
derfor ikke i dag gentage hele den argumen- 
tation, vi har været igennem ved adskillige 
lejligheder, blot fastslå, at den samme 
usikkerhed, som gjorde sig gældende for få 
måneder siden, også vil gøre sig gældende, 
selv om man tager et nyt beregningsgrund- 
lag op pr. 1. juli, al den stund man jo ikke 
har noget egentligt sammenligningsgrund- 
lag at sammenligne på. Derfor finder jeg 
ikke, det tjener noget formål ,,at gå ind i en 
yderligere debat om disse ting. Det, der var 
gr'l1ndlaget: för vort skøn'' -i regeringen, var 
tallene for eksporten på årsbasis 홢 og den er 
jo meget svingende 홢 dels vedrørende for- 
skellige varegrupper, dels vedrørende for- 
skellige lande. Derfor giver et kortere inter- 
val ikke noget klarere billede end det, man 
allerede - har, lagt til grund. 

Må jeg sige i anledning åf den bemærkning 
hr. Lysholt Hansen korn med om vor inter- 
esse i, som han udtrykte det, at forholde 
tinget oplysninger, at det er ikke regerin- 
gens hensigt at forholde dét høje ting oplys- 
hinger;'som. vi er "i stand til at give. Men 
når dét drejer sig o'm' en sag, der hviler på 
et skøn med så mange usikkerhedsmomenter, 
som der her er ta'le om, sa I er det ikke rigtigt 
at give sig til at begrunde de maRge detaljer, 
der er indgået i den, al den stund man jo 
også fra administrationens-side klart har 
erklæret, at tallene var behæftet med meget 
stor usikkerhed, fordi man fra admÌriistra- 
tionens side ikke var i stand' til at bedømme 
virkningerne af det svage marked. Det tal- 
materiale, måri fik forelagt fra begge parter, - 
vår behæftet med så megen usikkerhed, at 
regeringen måtte skære igennem og skønne, 
og det er det, vi: har gjort. En beregning på 
en kortere periode vil være meget vanskelig 
i dag, og det vil  den også være, selv om vi 
når nogle måneder længer e  frem. 7 :, ! 

Lysholt Hansen: Jeg er Ked af, at jeg ikke 
har fået svar fra arbéj dsmmisterén;'men j ég 
håber)1 det kommer. :j:/' 1 ) -' 

Jeg vil gerne nå ve 'lov ' a t ' :  '  til^låiid- 
biugsministéréii, at1 dét erl då-rigtigt/1 åt 'dfe't 
er ånden eller tredje gang, jeg spørger om 
det samme- problem,' og dét finder er-jeg helt 
naturligt; jeg findér dét: mere unaturligt, at 
ministeren endnu ikke hår i ',begi'nd-e sig til 
at svare og lave' den- 'opgørëls/:}; i og 'nui<iiik 
jeg altså heller intet svar på 'det, som jeg 
yderligere har bedt om, at vi får opgørelsen 
i hvert fald, når finanslovforslaget, frem- 
sættes. På det tidspunkt, hvor finanslov- 
forslaget fremsættes;'hår; Vi .haft et; Iielt år 
efter devalueringen, og 'da; må det være 
tim:eligt, at/befolkiiihgen' får at vide, om 
de beregninger, der, førte''til] de 177 mill. 
kr., var rigtige., | Det må for landbrugets 
skyld,, det må for skatteborgernes skyldvære 
rigtigt, at man fair: åt! vide; bm' !detf var ' clét 
rigtige tal, om. man har betalt landbruget 
for lidt, om sliåttéborgerné har -bet"ali for 
meget. Det kan ikke være sådan, at mini- 
steren ikke ønsker, åt give "déjbté høje ting 
,èì,1, redegørélse, for en beløbsramme af eh 
størrelse som 177 mill. på årsbasis 홢 her 
64 mill. 홢; og så får vi jo igen en efterføl- 
gende bevilling i:  første kvartal 'af 1969. 
Det kan ikke hjælpe, ;at ministeren føler sig 
stødt over, at vi spørger. Det er; det, vi er 
her for. Det må være sådan, at vi hår lov 
at få klarhed over disse ting. Vælgerne ma 
vide, hvad landbruget får, og oin der er 
hold i tingene; og Jeg beder derfor ministe- 
ren give mig det klare tilsagn; at vi, i hvert 
fald nar der er gået l  å r i d e t  det jo er 
rigtigt, som ministeren kågde, a f,' isÎtønnet 
hvilede på ét forudgående år, 홢 få"r'' klarhed 
over, om dét, man ,beregnéd'e;: kan .'holde 
eller ej. Jeg erkender, som jeg har gjort før; 
at det kan være, det er landbruget, der er 
blevet snydt, men vi må bare have klarhed 
over, om der éi* hold i disse ting; ellers 'for':l 
valter vi samfundets penge på en uforsvarlig 
måde, og det tror jeg ikke ministeren ønsker; 

Landbrugsministeren Peter  Larsen): Jeg 
vil gerne 'sige til hr. Lysholt Han'séh, at jeg 
på ingen måde føler mig stødt over de gen- 
tagne anìno'dninger i åm" eri' tydeliggørelse af 
denne sag, men må jeg blot stille et mod- 
spørgsmål: hvad skal manr sammenligne 
med, når man skal finde 홢 ud af, hvordan 


